
 

特養の対面 面会継続及び一部変更について 
                               

令和５年 3月 10日 

                                 苑長 吉野 英明 

 

平素はかないばら苑の事業にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

 

コロナ禍になり面会が思う様に出来ない状況が続きましたが、地域ではこの春

よりマスク着用の任意化や新型コロナの分類が 2 類から 5 類へ引き下げ等感染

対策の緩和がされつつあります。 

それに伴い、当苑でも厚生労働省からの面会の留意点を踏まえ４月３日(月)より

段階的に面会の緩和を進めて参ります。 

今後も対面面会は継続していく予定ですが、施設内で感染症等発生した場合には

一時休止となる可能性があります事予めご承知おき下さい。 

 

【面会方法】 

・面会時間：１回２０分程度（ひと月/2 回の予約可） 

・面会場所：2 階事務所前 オープンスペース・アクリル板設置 

※面会が終了しましたら、各生活フロアまでお連れ下さい。 

 

【予約方法】 

・受付番号：044-986-1560  

・受付時間：9 時 30 分～17 時 

面会の予約とお申し付け頂き、ご希望の日時をお伝え下さい。 

面会は月曜～日曜まで可能となります。 

午前の部 ①10 時～10 時 20 分(2 組)  

午後の部 ②15 時～15 時 20 分(2 組)  

     ※次月分の予約は前月月初より受付いたします。 

  

【安全に面会頂くための注意事項】 

 ・マスク着用をお願いします。 

・入館前に手洗い・アルコール消毒・検温・面会受付をお願いします。 

 発熱や喉の痛み等諸症状がある場合は面会をお控え下さい。 

・同時面会は３名までとさせて頂きます。それ以上の場合は入れ替えでの面会をお

願いします。 

・面会は予約時間内となりますので来苑が遅れてしまった場合は延長出来かねます

ので予約時間厳守でお願いします。 

・面会中の飲食は禁止とさせて頂きます。差し入れ等は職員にお渡し下さい。食中

毒予防の為、刺身・寿司等生ものはご遠慮ください。 


